*Ates in pratis per tenebras vagan-  
tes:*

qui exiguae voluptatis gratia tanta incom-  
moda sustinent, quanta ne apud Cocytum  
quidem aut Acherontem elegantiores Poë-  
tae describunt. Haec est via compendiosi-  
or. Nam a semetipso subito excedere o-  
portet, seque esse divinum agnoscere; tum  
vero mentem sine ulla fatigatione, divinis  
& illibatis ac puris in cogitationibus defi-  
xam & immobilem tenere; corpus asper-  
nari & putare istud, quod dixit Heraclitus  
\*\*\* faciles habere cupiditatum expletiones  
\*\*\* *velut instrumento corpore uti jubet. Hac  
igitur \*\* eo, unde digressus sum, revocabo.*  
Quoniam enim fabulae \*\*\* tametsi vi-  
ri sint, aut aetate pueris exponendae sunt; in-  
quirendum illud est, ne quid, quod Deos  
aut homines offendat, aut, ut nuper eve-  
nit, impium proferatur. Praeterea id ante  
omnia diligenter excutiendum est, an pro-  
babilis sit, an rebus consentanea, an quod  
fingitur revera fabula sit. Quod enim abs-  
te modo fictum est, non tua est, ut dixi-  
sti, fabula; (quanquam hoc *juveniliter ja-  
ctasti*) verum fabula quidem ipsa vetus est,  
tu vero ad alias res illam accommodasti:  
quod

quod ii facere solent, qui tropicam ac figuratam sententiarum compositionem adhibent. Qua in re frequens est Parius Poëta. Quamobrem cum fabulam condideris nullam, o callidissime vir, frustra juveniliter exultare videris. Atqui istud ipsum urbanae ac scitae cujuscumque nutricis negotium est. Quod si fabulosae Plutarchi narrationes in manus tuas venissent; non illud ignorares, quantum distet, primum ipsum autorem esse fabulae, & ab aliis traditam ad res suas applicare. Sed ne te vix compendia sectantem in longiores & inextricabiles librorum ambages conjiciens paululum morer, & alligatum teneam; dic quae so, num tu Demosthenis fabellam audieris aliquando, quam Atheniensibus eo tempore dixit, quo ab illis dedi sibi oratores Macedo postulabat. Tale igitur quidpiam comminisci oportuit. Quid enim, per Deos, negotii fuit ejusmodi fabulam contexere? Nam fabularum esse me coges artificem. Dives quidam oves quamplurimas ac boum armenta possidebat, & amplissimos caprarum greges, nec non innumerabiles eidem equae per prata pascebantur. Habebat & pastores tam servos quam ingenuos ac mercenarios, bubulcos, caprarios, equarios, cum multis praediis: quorum omnium pleraque sibi a patre relicta fuerant, multo vero plura ipse quaesierat, cum in rem per fas ac nefas augendam totus incumberet. Neque enim Deos admodum ille curabat. Uxores porro complures illi fuerant, & liberi ex his utriusque sexus: in quos distributis rebus suis excessit e vita; cum nec haeredes suos quemadmodum administranda essent illa docuisset, neque quae ratione, vel si deessent comparari, vel si supererent conservari possent. Etenim praescitiam satis esse copiam arbitrabatur. Nec erat alioqui artis ejusmodi valde peritus; utpote ad quam non certa ratione, sed con-